
Ort Iserloy Teilnehmer HCP 77
Datum 20.04.2024 Teilnehmer 81
Name des Turniers Nord-Cup, Tag 1
Schiedsrichter Uwe Hollmann, Martina und Stephan Wolf
Besten 15 1
Besten 20% 1 Ver. 23

Name Vorname Lizenznr. Kat. HCP
alt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Erg.

Erg. 
nach 
Kor.

HCP
neu

3 3 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 3 4 5 5 3 4 72
Stoltz Rabea 006-0005 SF1 -0,3 3 3 4 4 6 3 3 4 5 3 3 3 3 4 5 4 3 3 66 65 -1
Sachs Stefan 011-0031 SH2 -5,7 3 4 4 4 5 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 5 3 3 68 67 -5,6
Duhme Jacqueline 001-0037 SF1 -3,5 2 3 3 4 5 3 4 4 6 5 3 4 3 5 4 4 3 4 69 68 -3,5
Ludwig Dominik 016-0003 SH1 2 2 3 4 5 4 4 4 4 6 4 4 4 3 3 5 5 4 4 72 71 1,7
Thomas Till 011-0028 SH2 3,7 3 2 3 6 6 3 3 7 5 4 3 3 3 4 5 5 3 4 72 71 3,2
Fetting Thomas 011-0038 SH2 1,4 4 3 4 5 5 3 5 4 4 3 5 4 3 4 5 5 4 3 73 72 1,3
Felderhoff Arndt 011-0009 SH2 2,7 3 2 4 5 5 3 4 5 4 4 4 3 3 5 7 6 4 3 74 73 2,5
Behrens Michael 017-0003 SH3 3,2 2 4 5 7 5 3 4 4 4 3 3 4 3 5 6 5 3 4 74 73 3
Hollmann Uwe 005-0032 SH3 3,8 3 4 6 4 5 3 4 5 5 3 4 4 3 4 5 4 3 5 74 73 3,5
Küper Thomas 011-0008 SH3 4,2 2 3 4 4 8 4 4 4 5 5 5 4 2 3 5 4 3 5 74 73 3,9
Goldenbaum René 006-0027 SH3 -2,1 3 4 4 4 5 3 4 4 5 5 5 3 3 5 5 5 3 5 75 74 -1,7
Triebel Rolf 011-0032 SH3 2 2 3 4 5 4 4 4 5 5 4 3 4 4 5 5 5 4 5 75 74 2
Bankmann Peter 011-0027 SH2 9 3 4 4 5 6 4 5 3 4 3 3 5 3 5 4 6 3 5 75 74 7,6
Lehmann Dieter 006-0034 SH3 -0,3 3 5 4 5 6 4 4 4 5 4 3 4 3 4 5 4 4 5 76 75 0
Schweizerhof Frank 011-0001 SH1 2,1 4 3 4 5 5 4 3 5 5 4 3 4 4 4 6 4 4 5 76 75 2,2
Winzen Sebastian 011-0059 SH1 2,4 3 3 4 4 6 4 4 5 4 3 4 6 5 4 5 5 3 4 76 75 2,5
Siepmann Thomas 011-0013 SH2 3,5 3 4 4 6 4 4 5 5 4 4 3 4 4 5 4 4 4 5 76 75 3,4
Krause Rainer 016-0005 SH3 4,5 3 4 4 5 5 4 4 5 5 3 4 5 4 4 4 5 4 4 76 75 4,3
Hase Stephan 003-0002 SH2 4,6 4 3 5 5 4 4 4 6 5 4 4 4 3 5 5 5 3 3 76 75 4,4
Steenblock Torge 006-0020 SH2 4,7 3 3 4 5 5 4 4 5 6 4 3 4 3 5 5 5 4 4 76 75 4,5
Stoltz Karin 006-0011 SF3 4,3 4 4 4 5 6 4 4 4 4 5 3 4 4 4 5 7 3 3 77 76 4,3
Howe Kelvin 001-0060 SH2 4,8 3 4 4 5 6 3 4 3 5 4 6 4 4 4 6 5 3 4 77 76 4,7
Hirsch Wolfgang 011-0018 SH3 3,6 3 4 6 4 4 3 6 3 4 4 3 7 4 4 6 4 5 4 78 77 3,7
Gerhus Dieter 005-0029 SH3 4,3 4 4 4 5 5 4 4 5 6 4 4 4 3 4 5 5 4 4 78 77 4,4
Vredenburg André 016-0001 SH2 6,4 3 3 4 4 6 3 4 5 5 5 4 4 4 5 6 5 4 4 78 77 6,2
Zehles Ralf 001-0012 SH2 1 3 3 5 6 5 4 4 4 5 5 3 4 4 4 6 7 3 4 79 78 1,5
Kramer Ulrich 003-0004 SH3 1,7 3 3 4 5 7 4 3 5 6 4 5 5 3 5 5 5 3 4 79 78 2,1
Thomas Nicole 011-0039 SF2 2,7 3 5 5 4 5 3 4 5 6 4 4 5 4 5 5 5 3 4 79 78 3
Bücker Andreas 005-0038 SH2 9,8 3 2 4 4 6 5 5 5 5 3 7 5 3 5 5 5 3 4 79 78 9
Wüsten Annika 006-0041 SF1 7,1 3 5 6 5 4 3 4 6 6 3 4 5 4 4 4 6 3 5 80 79 7,1
Sol Ruurd 016-0022 SH2 8,1 3 4 4 5 6 4 5 5 5 4 5 4 2 5 6 5 4 4 80 79 7,9
Görzen Alexander 016-0002 SH1 5,3 3 5 4 5 6 4 4 5 6 3 3 5 3 4 6 6 5 4 81 80 5,6
Oppenheuser Klaus 099-0002 FM 3 4 4 4 5 3 5 4 7 4 4 5 3 5 5 6 5 5 81
Duhme Oliver 001-0004 SH1 4,7 3 5 4 6 5 4 4 7 5 4 4 3 4 4 6 6 3 5 82 81 5,1
Meyer Carsten 006-0038 SH2 5,8 3 3 4 4 7 5 5 4 6 4 4 4 3 6 7 6 3 4 82 81 6,1
Marquardt Bernd-Dieter 006-0019 SH2 6,5 3 5 5 4 7 4 4 5 6 4 4 5 3 4 6 6 3 4 82 81 6,7
Luce Renate 011-0024 SF4 7,8 3 4 4 6 5 4 5 5 4 4 4 5 3 6 5 5 5 5 82 81 7,9
Reinhold Holger 017-0007 SH3 9,2 3 3 4 5 6 4 4 6 5 4 6 4 3 4 5 6 3 7 82 81 9,2
Timmermann Ralf 005-0031 SH2 11,2 3 5 6 5 6 4 4 4 6 4 3 5 5 4 5 5 4 4 82 81 10,8
Wolf Stephan 005-0005 SH2 8,6 3 4 4 4 7 4 5 5 6 4 4 4 3 4 6 6 5 5 83 82 8,7
Grimmelt Detlev 011-0015 SH2 10,7 4 4 3 4 6 4 4 6 6 3 4 5 4 5 7 6 3 5 83 82 10,5
Luce Hans-Dieter 011-0025 SH4 11,9 2 4 4 4 6 3 5 5 7 4 4 5 4 5 7 5 4 5 83 82 11,5
Sträter Martin 001-0045 SH2 6,5 2 5 5 4 8 5 5 5 6 4 4 5 3 5 7 5 3 3 84 83 6,9
Wolf Martina 005-0008 SF1 11,4 3 6 4 5 6 3 6 4 6 4 3 6 3 6 6 5 3 5 84 83 11,4
Brüggmann Lars-Ole 017-0005 SH1 15,6 3 3 5 6 5 4 5 5 6 3 6 4 5 4 6 6 4 4 84 83 14,6
Jürgen Jensen 003-0041 SH3 26,1 3 5 4 5 7 4 4 5 5 4 4 4 4 5 7 5 4 5 84 83 20,1
Stoltz Claus 006-0017 SH4 8,9 3 5 4 6 6 3 5 4 6 5 4 4 4 4 7 6 4 5 85 84 9,2
Kleiber Josephine 003-0017 SF1 3,5 3 6 6 4 6 3 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 4 6 86 85 4,4
Laackmann Henry 005-0030 SH3 4,8 3 4 5 4 6 4 5 5 6 5 4 5 3 5 6 6 5 5 86 85 5,6
Wolhardt Michael 006-0008 SH2 5,3 3 5 6 5 5 4 5 5 6 4 4 4 4 5 7 5 4 5 86 85 6,1
Teschke Horst H. 001-0064 SH3 17,1 4 4 5 5 7 4 3 5 6 5 5 5 4 4 5 5 5 5 86 85 16,3
Baudisch Thorsten 011-0033 SH2 18,4 3 4 4 6 7 4 6 6 7 3 4 5 3 5 6 5 4 4 86 85 16,4
Schneider Gerhard 011-0060 SH2 24,4 4 3 4 5 6 4 5 6 6 4 4 5 4 6 5 6 4 5 86 85 20
Gentile Vincenzo 011-0011 SH4 8,2 3 4 5 7 5 5 5 4 6 4 4 4 3 5 6 7 4 6 87 86 8,8
Leppelt Karl-Heinz 001-0054 SH3 8,7 2 3 6 5 5 5 6 5 4 4 5 6 3 7 6 5 5 5 87 86 9,2
Bökelmann Stephan 005-0013 SH2 13,6 3 3 5 4 7 4 6 4 7 6 4 5 3 7 7 5 3 4 87 86 13,6
Höftmann Joachim 011-0056 SH3 4,1 4 3 3 7 6 5 4 6 7 3 10 4 4 3 7 5 3 4 88 87 5,2
Ritosek Johann 011-0034 SH4 11,2 5 4 4 5 6 5 6 5 6 4 4 4 4 5 6 6 4 5 88 87 11,6
Arend Dennis 003-0040 SH1 24,1 4 3 5 5 7 4 5 6 5 4 4 5 3 5 7 5 5 6 88 87 20,5
Schröder Jürgen 015-0001 SH4 10,4 3 4 4 5 6 4 6 6 6 4 5 4 4 6 7 6 4 5 89 88 11



Ort Iserloy Teilnehmer HCP 77
Datum 20.04.2024 Teilnehmer 81
Name des Turniers Nord-Cup, Tag 1
Schiedsrichter Uwe Hollmann, Martina und Stephan Wolf
Besten 15 1
Besten 20% 1 Ver. 23

Name Vorname Lizenznr. Kat. HCP
alt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Erg.

Erg. 
nach 
Kor.

HCP
neu

3 3 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 3 4 5 5 3 4 72
Göttsching Ludwig 006-0037 SH1 14,6 3 2 4 6 7 4 6 6 6 4 4 3 5 8 6 6 4 5 89 88 14,7
Hüttmann Mats 016-0016 SH1 16,2 4 4 5 6 6 4 5 7 6 4 3 4 3 6 8 6 4 4 89 88 16,2
Schalk Johannes 001-0057 SH3 3,4 3 4 4 5 7 5 9 5 7 4 4 6 3 5 5 6 4 4 90 89 4,8
Schmidt Heiko 017-0006 SH2 15,1 4 4 4 7 8 4 5 5 6 4 4 6 3 6 5 6 4 5 90 89 15,3
Gehlenborg Andreas 099-0004 FM 3 4 6 5 5 4 4 4 6 6 4 4 6 6 7 6 3 7 90
Duhme Timo 001-0038 SH1 7,2 4 5 5 7 5 5 6 4 6 4 3 6 4 5 6 7 4 5 91 90 8,3
Schramm Horst 003-0009 SH3 7,5 3 5 4 5 7 4 4 5 6 4 4 8 3 6 6 6 4 7 91 90 8,5
Duhme Heike 001-0008 SF1 14 3 3 4 5 7 5 6 5 6 5 10 4 3 4 6 6 4 5 91 90 14,4
Leppelt Bettina 001-0056 SF2 12 4 5 5 5 6 4 4 5 8 5 4 5 6 5 8 6 3 4 92 91 12,7
Höftmann Peter 011-0057 SH2 12,1 4 3 5 4 6 4 5 6 9 4 5 6 4 7 6 5 5 4 92 91 12,8
Bruhn Holger 006-0009 SH2 14,2 3 3 4 5 7 5 4 5 6 5 5 4 5 6 7 8 4 6 92 91 14,7
Lehmann Heike 006-0040 SF3 16,8 3 3 4 6 7 3 6 7 6 5 6 5 4 5 7 6 5 4 92 91 17
Wewel Andreas 011-0022 SH1 1,9 5 5 7 4 5 5 6 4 5 3 4 6 3 8 6 6 4 8 94 93 3,8
Schelling Axel 006-0039 SH2 15,4 4 3 5 7 5 4 6 5 7 6 6 4 3 5 9 6 4 5 94 93 16
Karcher Dirk 001-0050 SH2 10,5 3 4 6 5 6 6 5 4 9 4 4 6 3 7 8 6 4 5 95 94 11,6
Hüttmann Andreas 016-0014 SH2 23,2 3 3 6 5 6 5 9 5 7 5 5 6 4 4 6 5 4 7 95 94 22,8
Strauß Johann 099-0001 FM 2 4 8 7 9 4 5 5 8 5 4 5 3 7 7 5 4 5 97
Rosanelli Patrick 005-0033 SH1 17,7 3 4 7 5 9 6 5 7 5 6 5 4 6 4 9 5 4 5 99 98 18,5
Gumpert Karsten 003-0042 SH2 36 3 5 5 5 9 4 6 5 6 6 8 4 4 6 6 9 5 5 101 100 32,8
Reents  Hans Hermann 099-0003 FM 3 4 5 5 8 3 5 8 8 7 5 5 5 6 7 8 5 5 102
Gärtner Michael 011-0029 SH2 13,7 3 5 7 5 6 5 5 5 7 5 4 10 7 6 7 5 4 7 103 102 15,3



Ort Iserloy Teilnehmer HCP 38
Datum 21.04.2024 Teilnehmer 42
Name des Turniers Nord-Cup, Tag 2
Schiedsrichter Uwe Hollmann, Martina und Stephan Wolf
Besten 15 0
Besten 20% 0 Ver. 23

Name Vorname Lizenznr. Kat. HCP
alt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Erg.

Erg. 
nach 
Kor.

HCP
neu

3 3 4 4 5 4 4 4 5 4 4 4 3 4 5 5 3 4 72
Duhme Jacqueline 001-0037 SF1 -3,5 2 3 4 4 4 3 3 4 5 4 4 2 3 3 5 4 3 4 64 64 -3,9
Gerhus Dieter 005-0029 SH3 4,4 3 4 3 4 5 4 4 4 5 2 4 4 4 3 4 4 4 4 69 69 3,7
Stoltz Rabea 006-0005 SF1 -1 4 3 3 5 5 3 4 4 4 4 4 4 3 4 7 4 4 4 73 73 -0,8
Hollmann Uwe 005-0032 SH3 3,5 4 4 6 4 4 3 4 4 4 4 4 4 2 3 5 5 4 5 73 73 3,2
Küper Thomas 011-0008 SH3 3,9 2 3 5 3 4 4 4 5 3 6 4 5 3 4 6 4 4 5 74 74 3,7
Bankmann Peter 011-0027 SH2 7,6 3 3 5 4 6 3 2 4 5 4 4 4 4 4 8 4 4 4 75 75 6,6
Behrens Michael 017-0003 SH3 3 2 3 5 5 7 3 6 4 4 4 4 5 3 4 5 4 4 4 76 76 3,1
Wolf Martina 005-0008 SF1 11,4 4 4 3 3 4 5 4 5 5 4 4 4 5 4 6 4 4 4 76 76 10
Höftmann Joachim 011-0056 SH3 5,2 3 3 3 8 5 3 4 3 6 4 4 4 3 6 6 5 3 4 77 77 5,2
Steenblock Torge 006-0020 SH2 4,5 4 3 4 5 5 3 5 5 5 5 4 4 3 5 5 5 4 4 78 78 4,6
Duhme Timo 001-0038 SH1 8,3 3 4 5 4 6 4 5 4 5 4 5 4 2 4 6 6 3 4 78 78 7,9
Goldenbaum René 006-0027 SH3 -1,7 3 4 4 4 8 3 4 5 5 3 6 5 3 4 5 4 3 6 79 79 -0,8
Timmermann Ralf 005-0031 SH2 10,8 3 4 4 5 6 3 5 5 6 3 4 4 3 5 6 5 3 5 79 79 10
Hirsch Wolfgang 011-0018 SH3 3,7 3 3 5 5 4 4 6 4 5 3 4 5 4 4 5 8 4 4 80 80 4,1
Felderhoff Arndt 011-0009 SH2 2,5 4 3 5 4 7 5 4 4 6 3 3 4 3 4 7 6 5 4 81 81 3,1
Duhme Oliver 001-0004 SH1 5,1 3 5 3 7 6 4 5 5 6 4 5 4 3 4 5 4 4 4 81 81 5,5
Marquardt Bernd-Dieter 006-0019 SH2 6,7 3 3 5 5 6 3 5 4 5 4 5 5 3 5 7 5 4 4 81 81 6,9
Rosanelli Patrick 005-0033 SH1 18,5 2 4 4 5 6 5 5 4 5 3 4 5 3 5 5 7 4 5 81 81 14,5
Laackmann Henry 005-0030 SH3 5,6 3 4 5 4 5 5 5 5 6 4 3 5 3 5 6 6 4 4 82 82 6
Reinhold Holger 017-0007 SH3 9,2 2 3 4 4 7 5 5 4 6 4 6 5 4 5 5 5 3 5 82 82 9,3
Bücker Andreas 005-0038 SH2 9 4 2 4 6 7 5 4 5 7 4 4 5 4 4 5 5 4 4 83 83 9,2
Bökelmann Stephan 005-0013 SH2 13,6 3 4 5 5 7 4 5 3 5 4 5 4 4 5 6 6 4 4 83 83 13
Luce Renate 011-0024 SF4 7,9 4 3 6 4 7 4 5 5 5 5 3 5 4 5 5 6 4 4 84 84 8,3
Wolf Stephan 005-0005 SH2 8,7 3 5 3 4 5 4 4 5 7 4 6 5 3 5 7 5 4 5 84 84 9
Stoltz Claus 006-0017 SH4 9,2 3 4 5 5 6 4 4 4 7 3 5 4 4 5 5 6 4 6 84 84 9,5
Oppenheuser Klaus 099-0002 FM 2 3 3 6 6 4 5 5 6 4 5 5 4 6 6 6 4 5 85
Luce Hans-Dieter 011-0025 SH4 11,5 2 4 5 4 9 3 4 6 6 4 5 5 4 5 6 5 3 6 86 86 11,7
Stoltz Karin 006-0011 SF3 4,3 2 4 5 5 6 3 5 7 4 5 4 7 3 7 5 6 4 5 87 87 5,4
Schröder Jürgen 015-0001 SH4 11 4 4 5 4 6 4 6 5 7 4 4 5 4 4 7 6 4 5 88 88 11,5
Höftmann Peter 011-0057 SH2 12,8 4 4 5 5 6 4 5 4 6 4 5 6 4 5 6 7 5 4 89 89 13,2
Wüsten Annika 006-0041 SF1 7,1 5 3 5 6 8 3 6 5 6 4 5 4 4 5 7 6 3 6 91 91 8,3
Ritosek Johann 011-0034 SH4 11,6 4 5 5 4 6 4 5 6 6 4 4 6 4 6 7 6 4 5 91 91 12,3
Wedekind Markus 011-0016 SH2 13,2 4 3 6 7 6 3 6 5 5 3 4 5 4 6 7 8 4 5 91 91 13,8
Gentile Vincenzo 011-0011 SH4 8,8 5 4 4 5 5 3 9 8 6 4 5 5 3 4 5 5 6 6 92 92 9,9
Duhme Heike 001-0008 SF1 14,4 3 6 4 4 8 5 6 4 6 4 5 5 4 6 7 5 5 5 92 92 15
Schmidt Heiko 017-0006 SH2 15,3 4 6 6 4 7 7 7 5 6 5 4 5 3 4 7 6 4 5 95 95 16,1
Gehlenborg Andreas 099-0004 FM 5 4 5 5 8 4 5 4 7 4 8 7 4 6 7 5 4 4 96
Garms Herwig 005-0036 SH3 17,9 4 5 5 7 7 5 5 7 5 5 5 4 4 5 6 7 4 7 97 97 18,6
Strauß Johann 099-0001 FM 4 5 4 6 10 5 4 5 7 4 8 5 3 5 8 6 4 5 98
Teschke Horst H. 001-0064 SH3 16,3 4 6 4 5 8 6 5 6 6 5 5 5 3 6 10 5 6 6 101 101 17,6
Karcher Dirk 001-0050 SH2 11,6 4 6 4 8 8 4 6 5 10 5 4 5 5 7 6 6 5 4 102 102 13,4
Reents  Hans Hermann 099-0003 FM 5 4 4 5 8 5 7 5 8 5 6 6 5 6 7 9 6 5 106



Nord-Cup 2024 Gesamt

Freizeitspieler Samstag Sonntag Gesamt Platz Herren Samstag Sonntag Gesamt Platz
Oppenheuser, Klaus 81 85 166 1 Hollmann, Uwe 74 73 147 1 nach Stechen
Gehlenborg, Andreas 90 96 186 2 Gerhus, Dieter 78 69 147 2 nach Stechen
Strauß, Johann 97 98 195 3 Küper, Thomas 74 74 148 3
Reents, Hans-Hermann 102 106 208 4 Behrens, Michael 74 76 150 4

Bankmann, Peter 75 75 150 4
Damen Samstag Sonntag Gesamt Platz Goldenbaum, René 75 79 154 6
Duhme, Jacqueline 69 64 133 1 Steenblock, Torge 76 78 154 6
Stoltz, Rabea 66 73 139 2 Felderhoff, Arndt 74 81 155 8
Wolf, Martina 84 76 160 3 Hirsch, Wolfgang 78 80 158 9
Stoltz, Karin 77 87 164 4 Timmermann, Ralf 82 79 161 10
Luce, Renate 82 84 166 5 Bücker, Andreas 79 83 162 11
Wüsten, Annika 80 91 171 6 Duhme, Oliver 82 81 163 12
Duhme, Heike 91 92 183 7 Marquardt, Bernd 82 81 163 12

Reinhold, Holger 82 82 164 14
Höftmann, Joachim 88 77 165 15
Wolf, Stephan 83 84 167 16
Laackmann, Henry 86 82 168 17
Luce, Hans-Dieter 83 86 169 18
Stoltz, Claus 85 84 169 18
Duhme, Timo 91 78 169 18
Böckelmann, Stephan 87 83 170 21
Schröder, Jürgen 89 88 177 22
Gentile, Vincenzo 87 92 179 23
Ritosek, Johann 88 91 179 23
Rosanelli, Patrick 99 81 180 25
Höftmann, Peter 92 89 181 26
Schmidt, Heiko 90 95 185 27
Teschke, Hans H. 86 101 187 28
Karcher, Dirk 95 102 197 29
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